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COMUNICADO CONVOCATORIA No. 004

PARA: PERSONAS JURIDICAS INTERESADAS.
DE: Junta Regional de Calificacién de Invalidez de Santander
ASUNTO: Consolidado de evaluacion de la Convocatoria No. 004 cuyo objeto es: “SERVICIO

DE CUSTODIA DE ARCHIVO FISICO PARA LA JUNTA REGIONAL DE
CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER”.

La Junta Regional de Calificacién de Invalidez de Santander, en gjercicio de sus
facultades legales, se permite presentar el informe consolidado adelantado por el
comité evaluador y su resultado, conforme a las siguientes:

CONSIDERACIONES:

Conforme a los lineamientos normativos establecidos en la Ley 100 de 1993 “Por la cual se crea el
sistema de seguridad social integral y se dictan otras disposiciones”, el articulo 42 establece
la naturaleza, la administracion y funcionamiento de la Juntas Regional y Nacional de
Calificacion de Invalidez sefialando que: “Las Juntas Regionales y Nacional de
Calificacion de invalidez son organismos del Sistema de la Seguridad Social del orden
nacional, de creacion legal, adscritas al Ministerio de Trabajo con personeria juridica, de
derecho privado, sin énimo de lucro, de caracter interdisciplinario, sujetas a revisoria fiscal,
con autonomia técnica y cientifica en los dictdmenes periciales, cuyas decisiones son de
caracter obligatorio”.
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En consecuencia a lo anteriormente expuesto, se aclara que el proceso que esta entidad
adelanta NO CORRESPONDE A UNA LICITACION PUBLICA y por lo tanto no es aplicable lo
concerniente al Régimen del Estatuto General de Contratacién contenido en la Ley 80 de 1993,
advirtiendo que el procedimiento corresponde a una CONVOVATORIA bajo las condiciones
del derecho privado, con el fin de seleccionar al proveedor para el SERVICIO DE CUSTODIA
DE ARCHIVO FISICO PARA LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE
SANTANDER

En ese orden, una vez abierta la convocatoria, se invitaron a participar a las siguientes personas
Juridicas:

1. IRON MOUNTAIN
2. MEGARCHIVOS
3. THOMAS GREG

Vencido el plazo para participar de la convocatoria, se recibieron las siguientes propuestas:

1. IRON MOUNTAIN
2. MEGARCHIVOS
3. THOMAS GREG

De esta manera se procedid a realizar la evaluacion de los componentes juridico, financieroy técnico,
con los siguientes resultados:

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS

Se realiza la validacion del cumplimiento de los requisitos, encontrando que dos de las 3
propuestas recibididas, cumplieron con las condiciones, asi las cosas Iron Mountain y Thomas
Greg, pasan a la siguiente etapa, lo anterior se puede validar en el cuadro adjunto.
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PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA #004 JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

OBJETO: SERVICIO DE CUSTODIA DE ARCHIVO FISICO PARA LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

REQUISITOS JURIDICOS IRON MOUNTAIN MEGARCHIVOS THOMAS GREG
Fecha de expedicion no mayor a 30 CUMPLE NO APORTA CUMPLE
dias
1. Certificado de existencia y
Representacion legal o Objeto social: Que guarde relacion ¢y NO APORTA CUMPLE
Documento equivalente con el objeto a contratar
Termino de contitucion superiora CUMPLE NO APORTA CUMPLE
dos afios:
2. Fotocopia del Documento de Identificacion del Representante Legal |CUMPLE NO APORTA CUMPLE
3.RUT CUMPLE NO APORTA CUMPLE
4.Certificacion Bancaria CUMPLE NO APORTA CUMPLE
5. Planilla pago seguridad social CUMPLE NO APORTA CUMPLE
6. Certificado de cumplimiento Resolucion 0312 de 2019 CUMPLE NO APORTA CUMPLE
7. Certificado de antecedentes CUMPLE NO APORTA CUMPLE
CUMPLE: CUMPLE:
Adjunta certificacion de Axa Adjunta certificacion de ARL
observaciones Requisitos Juridicos Colpatria cumplimiento 100% Colmena cumplimiento 100%
estandares Resolucion 0312 de estandares Resolucion 0312 de
2019 2019
REQUISITOS TECNICOS
8. Certificacion de Experiencia: Adjuntar cuatro(4) Certificaciones
emitidas por persanas naturales o luridicas, en donde conste |a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestacion del servicio objeto del presente proceso, valor, fecha,
razon social entre otros,
CUMPLE: Certificaciones de CUMPLE: referencias CUMPLE: Certificaciones
= R Suramericana,vanti, itabu, av [comerciales de comfenalco colpatria, Ministerio de
Observaciones requisitos Tecnicos L X ;
villas, ecopetrol, santander, cohosan, comertex, |Relaciones exteriores, banco
chevron,colpatria, positiva cooprofesores agrario, promigas
CUMPLE NO APORTA CUMPLE
9. Presentacion de los estados Financieros con sus Notas, del periodo
inmediatamente anterior
CUMPLE NO APORTA CUMPLE
10. Declaracion de renta
Observaciones requisitos Financieros CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Recepcioninicial por unidad documental (Carpeta, legajo, etc) S 855,00 N/A S 677,11
Recuperacion unidad documental S 1.428,47 N/A S 1.681,47
Rearchivo unidad documental $ 1.428,47 N/A S 1.681,47
Recuperacion de emergencia unidad documental S 2.856,94 N/A S 1.961,12
Imagen por demanda $ 200,45 N/A S 140,42
Administracion mensual $ 32.652,00 N/A s 452.357,08
Transporte normal maximo 10 cajas S 40.997,30 N/A $ 44,565,50
Transporte emergencia maximo 5 cajas S 61.991,80 N/A S 63.665,00
caja X 300 S 6.799,00 N/A S 7.667,17
traslado inicial por caja incluido en la recepcion inicial [N/A S 2.040,00

Cumple con todos los
requisitos establecidos enla
convocatoria

Cumple con todos los
requisitos establecidos en la
convocatoria

Observaciones Finales
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EVALUACION FINANCIERA
IRON MOUNTAIN THOMAS GREG

liquidez activo cte 56.457.343.517 2,8519 35.627.902.000 1,0538
pasivo cte 19.796.131.797 33.809.888.000

endeudamiento  pasivo total 23.135.101.497 0,1938 45.602.651.000 2,3413
patrimonio neto 119.353.786.831 19.477.591.000

rentabilidad costos 66.526.191.641 0,0062 97.541.845.000 0,8684
ingresos *100 10.687.340.179.100 112.320.708.000

Solvencia activo 142.488.888.328 6,1590 65.080.242.000 1,4271
pasivo 23.135.101.497 45.602.651.000

Se realiza el analisis financiero, teniendo en cuenta la informacion suministrada por los postulados para
el afio 2023, asi las cosas, se le asigna 100% a IRON MOUNTAIN por cuanto tiene mayor solvencia
frente a los resultados de THOMAS GREG con un 98%.

El dia 12 de noviembre de 2024 se reunion el comité evaluador a fin de presentar los resultados
obtenidos por las empresas postuladas, dentro de lo que se encuentra que Iron Mountain obtuvo
un 100% y Thomas Greg un 99.40%, teniendo en cuenta que las dos personas Juridicas,
presentan similares resultados, la escogencia del proveedor se centr6 en los factores
diferenciales, esto es el valor econémico presentado en la propuesta.
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PROCESO DE SELECCION CONVOCATORIA # 004 JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

OBJETO: SERVICIO DE CUSTODIA DE ARCHIVO FISICO PARA LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

PROPONENTE EXPERIENCIA 40% CUMPLIMIENTO RESOLUCION 0312 DE 2019 SOLVENCIA INDUSTRIA CERTIFICADO DE TOTAL
20% ECONOMICA 30% NACIONAL 5% ANTECEDENTES 5% PONDERADO
I
valer total valor otorgado total vdloy total valor total valoy total
otorgado otorgado otorgado otorgado
IRON MOUNTAIN 100] 40] 100 20 100] 30| 100 5 100 5 100,00|
THOMAS GREG 100 40 100 20 98 29,4 100 5) 100] S 99,40]

Comité Evaluador

Teniendo en cuenta que la Junta maneja recursos publicos provenientes de la seguridad social
y de acuerdo con los principios de seleccion objetiva y economia se toma la decision de asignar
a seguridad Iron Mountain el presente contrato, por cuanto la propuesta econémica de IRON
MOUNTAIN en 8 de los dias variables incluidas en la propuesta se encuentran por debajo del
valor indicado por el proponente Thomas Greg.

Con el fin de dar cumplimiento al principio de publicacion y transparencia dentro del proceso,
como lo reza la Ley 1712 de 2014 del Congreso de la Republica, se publican las propuestas de
los dos proponentes, con la informacién previamente mencionada.

PRESENTACION DE LA PROPUESTA [IRON MOUNTAIN THOMAS GREG
nicial por unidad documental (Carpetg $ 855,00 | S 677,11
Recuperacion unidad documental | § 1.428,47 | S 1.681,47
Rearchivo unidad documental S 1.428,47 | S 1.681,47
peracion de emergencia unidad docun{ $ 2.856,94 | S 1.961,12
Imagen por demanda S 200,45 | S 140,42
Administracion mensual S 32.652,00 | S 452.357,08
Transporte normal maximo 10 cajas | S 40.997,30 | S 44.565,50
Iransporte emergencia maximo 5 cajal § 61.991,80 | S 63.665,00
caja X 300 S 6.799,00 | S 7.667,17
traslado inicial por caja incluido en la recepcion inicial $ 2.040,00

Asi las cosas:
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LA JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

DECIDE:

Realizar contrato con el Proveedor IRON MOUNTAIN para el periodo 01 de enero de 2025

hasta el 31 de diciembre de 2025.

Objeto del Contrato SERVICIO DE CUSTODIA DE ARCHIVO FISICO PARA LA JUNTA REGIONAL DE

CALIFICACION DE INVALIDEZ DE SANTANDER

El presente documento se publica a los quince (15) dias del mes de noviembre de dos mil

veinticuatro (2024).

( V;.Zgif” 1
LVA SANTAMARIA SANCHEZ
DIREGTORA ADMI \!STRATIVA Y FINANCIERA
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